
28/01/2025, 14:33 Documento

about:blank 1/7

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

Número do Processo - SEI
202400005026604

Às 09:00 horas, do dia 14/01/2025, iniciou-se a sessão pública on-line para realização dos procedimentos
rela�vos à contratação de A solicitação refere-se à necessidade de aquisição de produtos medicamentos e
/ou produtos para saúde , que foram concedidos nas apresentações e concentrações registradas na ANVISA
prescritas nos receituários médicos presentes nos autos das ações judiciais., mediante Pregão Eletrônico -
SRP nº 136/2024, referente ao processo de contratação nº 107771 e processo SEI nº 202400005026604,
quando o agente de contratação e os membros da equipe de apoio, indicados pela Portaria de Designação
de Funções, se reuniram em atendimento às disposições con�das no instrumento convocatório, juntamente
com os licitantes, e chegaram ao seguinte resultado:

 

Descrição do item 001
Código 1265 - Alfa�rotropina, 1,1 Mg Pó Lióf Sol Inj

Período
(Meses)  

Quan�dade 48

Unidade unidade

CPF/CNPJ FRACASSADO

Fornecedor -

Valor
Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 002
Código 1416 - Brentuximabe Vedo�na, 50 Mg Po Liof Inj

Período
(Meses)  

Quan�dade 972

Unidade unidade

CPF/CNPJ 12.420.164/0003-19



28/01/2025, 14:33 Documento

about:blank 2/7

Fornecedor CM HOSPITALAR S A

Valor
Unitário R$ 14.454,87

Valor Total R$ 14.050.133,64

Descrição do item 003
Código 1590 - Citrato De Ixazomibe, 4 Mg Cap Dura

Período
(Meses)  

Quan�dade 72

Unidade unidade

CPF/CNPJ 40.420.219/0001-64

Fornecedor WA MEDICAMENTOS SOLUCOES EM SAUDE LTDA

Valor
Unitário R$ 6.770,00

Valor Total R$ 487.440,00

Descrição do item 004
Código 1845 - Cloridrato De Oxicodona, 20 Mg Com Rev Lib Prol

Período
(Meses)  

Quan�dade 1800

Unidade unidade

CPF/CNPJ DESERTO

Fornecedor -

Valor
Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 005
Código 1959 - Dasa�nibe Monoidratado, 100 Mg Com Rev

Período
(Meses)  

Quan�dade 1440

Unidade unidade

CPF/CNPJ 10.586.940/0001-68

Fornecedor ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Valor
Unitário R$ 242,86

Valor Total R$ 349.718,40

Descrição do item 006
Código 2046 - Dimesilato De Lisdexanfetamina, 70 Mg Cap Dura

Período
(Meses)  



28/01/2025, 14:33 Documento

about:blank 3/7

Quan�dade 24840

Unidade unidade

CPF/CNPJ 34.729.047/0001-02

Fornecedor NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Valor
Unitário R$ 6,82

Valor Total R$ 169.408,80

Descrição do item 007
Código 2178 - Exemestano, 25 Mg Com Rev

Período
(Meses)  

Quan�dade 720

Unidade unidade

CPF/CNPJ 16.699.864/0001-83

Fornecedor SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA

Valor
Unitário R$ 4,52

Valor Total R$ 3.254,40

Descrição do item 008
Código 2449 - Hidrocloro�azida + Maleato De Enalapril, 20 Mg + 12,5 Mg Com

Período
(Meses)  

Quan�dade 360

Unidade unidade

CPF/CNPJ DESERTO

Fornecedor -

Valor
Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 009
Código 2682 - Maleato De Midazolam, 15 Mg Com Rev

Período
(Meses)  

Quan�dade 1440

Unidade unidade c/ 10 mililitro

CPF/CNPJ DESERTO

Fornecedor -

Valor
Unitário -

Valor Total -



28/01/2025, 14:33 Documento

about:blank 4/7

Descrição do item 010
Código 2783 - Montelucaste De Sódio, 10 Mg Com Rev

Período
(Meses)  

Quan�dade 720

Unidade unidade

CPF/CNPJ FRACASSADO

Fornecedor -

Valor
Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 011
Código 2874 - Ofloxacino, 3 Mg/Ml Sol O� Got X 5 Ml

Período
(Meses)  

Quan�dade 72

Unidade unidade

CPF/CNPJ DESERTO

Fornecedor -

Valor
Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 012
Código 3280 - Telmisartana, 80 Mg Com

Período
(Meses)  

Quan�dade 720

Unidade unidade

CPF/CNPJ DESERTO

Fornecedor -

Valor
Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 013
Código 3340 - Trastuzumabe Entansina, 100 Mg Po Liof Sol Inj

Período
(Meses)  

Quan�dade 945

Unidade unidade

CPF/CNPJ 33.009.945/0002-04



28/01/2025, 14:33 Documento

about:blank 5/7

Fornecedor PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S A

Valor
Unitário R$ 5.879,53

Valor Total R$ 5.556.155,85

Descrição do item 014
Código 3340 - Trastuzumabe Entansina, 160 Mg Po Liof Sol Inj

Período
(Meses)  

Quan�dade 189

Unidade unidade

CPF/CNPJ 33.009.945/0002-04

Fornecedor PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S A

Valor
Unitário R$ 9.407,25

Valor Total R$ 1.777.970,25

Descrição do item 015
Código 2033 - Dicloridrato De Trimetazidina, 80 Mg Cap Dura Lib Prol

Período
(Meses)  

Quan�dade 1080

Unidade unidade

CPF/CNPJ DESERTO

Fornecedor -

Valor
Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 016
Código 3376 - Ustequinumabe, 130 Mg Sol Inj Infus X 26 Ml

Período
(Meses)  

Quan�dade 6

Unidade unidade

CPF/CNPJ FRACASSADO

Fornecedor -

Valor
Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 017
Código 3399 - Valsartana, 80 mg com rev

Período
(Meses)  



28/01/2025, 14:33 Documento

about:blank 6/7

Quan�dade 720

Unidade unidade

CPF/CNPJ FRACASSADO

Fornecedor -

Valor
Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 018
Código 3412 - Vildaglip�na + Cloridrato De Me�ormina, 50 Mg + 500 Mg Com Rev

Período
(Meses)  

Quan�dade 720

Unidade unidade

CPF/CNPJ DESERTO

Fornecedor -

Valor
Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 019
Código 3443 - Zopiclona, 7,5 Mg Com Rev

Período
(Meses)  

Quan�dade 720

Unidade unidade

CPF/CNPJ DESERTO

Fornecedor -

Valor
Unitário -

Valor Total -

Descrição do item 020
Código 3444 - Zuclopen�xol, 200 Mg/Ml Sol Inj Im X 1 Ml

Período
(Meses)  

Quan�dade 24

Unidade unidade

CPF/CNPJ DESERTO

Fornecedor -

Valor
Unitário -



28/01/2025, 14:33 Documento

about:blank 7/7

Valor Total -

 

 

Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei
federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março de 2023. Foi
divulgado o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), o(s) qual(is) foi(am)
declarado(s) vencedor(es) no(s) respec�vo(s) iten(s)/lote(s), bem como foi concedido prazo recursal
conforme preconiza a lei. Encerradas as fases de julgamento, de habilitação e recursal, decido ADJUDICAR o
objeto ao(s) vencedor(es) citado(s) acima e HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 71, inciso
IV da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e art. 50 do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março
de 2023.

 

Thalles Paulino de Ávila

Superintendente de Gestão Integrada/ SES-GO

Delegação de Competência - Portaria nº 09/2025-SES

Versão do Doc. Padrão
0.01


